
 
 

  AZIENDA REGIONALE TERRITORIALE PER L’EDILIZIA 
DELLA PROVINCIA DI SAVONA 

 
 
 

DECRETO N. 192 

 
ADOTTATO DALL’AMMINISTRATORE UNICO  

IN DATA 20.07.2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
                    

 OGGETTO: APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE EX ART. 

102 D. LGS. 50/2016 E S.M.I..  IN RELAZIONE ALLA FORNITURA DI STRUMENTAZIONE 
INFORMATICA – AFFIDATARIO: LIGURIA DIGITALE SPA, IMPORTO CONTRATTUALE: € 
22.090,00. - DECRETO DA PUBBLICARE IN “AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE” AI SENSI 
DELL'ART. 29 “PRINCIPI IN MATERIA DI TRASPARENZA” D. LGS. 50/2016 S.M.I. 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

  
 
 

 

 
PROPONENTE:   IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 
 Sig. Andrea BRUNO 

             
 



APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE EX ART. 102 D. LGS. 
50/2016 E S.M.I..  IN RELAZIONE ALLA FORNITURA DI STRUMENTAZIONE INFORMATICA – 
AFFIDATARIO: LIGURIA DIGITALE SPA, IMPORTO CONTRATTUALE: € 22.090,00. - 
DECRETO DA PUBBLICARE IN “AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE” AI SENSI DELL'ART. 
29 “PRINCIPI IN MATERIA DI TRASPARENZA” D. LGS. 50/2016 S.M.I. 
   

 
    L’AMMINISTRATORE UNICO 

 
PREMESSO 

 

− che con Deliberazione n. 354-2021 del 23.04.2021, avente ad oggetto “Modalità 
organizzative e di funzionamento della SUAR, ai sensi dell’art. 4, comma 11, Legge 
Regionale n. 2/2021”, la Regione Liguria all’art. 11, rubricato “Competenza di Liguria 
Digitale S.p.a.”, al I° comma ha stabilito che “Liguria Digitale S.p.a., quale articolazione 
funzionale della SUAR, provvede in via esclusiva all’acquisto di beni e servizi informatici 
per i soggetti appartenenti al Sistema Regionale Integrato  - SIIR di cui all’art. 3 della legge 
regionale 18 dicembre 2006, n. 42 (…)”; 

− che pertanto, ai sensi della succitata normativa, Liguria Digitale S.p.a., in qualità di 
amministrazione aggiudicatrice, acquisisce i beni e servizi informatici e telematici per i 
soggetti appartenenti al SIIR e per gli altri enti soci nel rispetto della vigente normativa 
comunitaria e nazionale; 

− che ARTE Savona, in virtù di quanto sopra, con decreto dell'Amministratore Unico n. 35 del 
08.02.2023 ha affidato a Liguria Digitale Spa la fornitura della seguente strumentazione 
informatica: n. 13 PC + estensione garanzia 36 mesi; n 9 monitor; n.  1 PC portatile + 
estensione garanzia 36mesi + mouse wireless + zaino, n. 1 PC portatile alte prestazioni + 
estensione garanzia 36 mesi + mouse wireless + zaino; adeguamento HW n. 9 PC (8 GB 
RAM + 256 GB Hard Disk SSD) ed installazione di n. 42 software Microsoft Office Home 
and Business, per un importo contrattuale pari ad Euro 22.090,00; 

− che, alla conclusione della suddetta fornitura, l’incaricato dell’assistenza informatica presso 
la sede di ARTE Savona, ha prodotto con nota assunta al protocollo ARTE n. 7532 in data 
16/06/2023, relazione attestante la completezza del materiale consegnato e che lo stesso è 
stato testato ed è regolarmente funzionante; 

− che il Responsabile del procedimento coincidente con il direttore dell’esecuzione, a seguito 
della suddetta nota e a verifica effettuata personalmente, ha redatto in data 20/07/2023 il 
Verbale di conformità dell’esecuzione della fornitura e, nella stessa data, il Certificato di 
regolare esecuzione ai sensi dell’art. ai sensi dell’art. 102, comma 2, d.lgs. 50/2016 e s.m.i.  
(allegati al presente decreto); 

 
                      CONSIDERATO 

 
- non sussiste in capo al Proponente e ai soggetti che rendono i pareri favorevoli o 
sottoscrivono il presente provvedimento conflitto di interessi, come individuato all’art. 22 del 
Codice Etico di ARTE; 
 

VISTI 
 

- I sopracitati Verbale di conformità e Certificato di regolare esecuzione ex art. 102, comma 2, 
d.lgs. 50/2016 e s.m.i.  del Responsabile del Procedimento relativi alla fornitura in oggetto.; 
 

- ACQUISITA la proposta e conforme parere del Responsabile del Procedimento sig. Andrea 
Bruno, che allo scopo si sottoscrive 

      
Savona, ________________     F.to______________________ 
 
 



- ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Amministrativo dott.ssa 
Gabriella Mirengo, che allo scopo si sottoscrive 

 
Savona, ________________     F.to______________________ 

 
 
- ACQUISITO il parere favorevole di legittimità e regolarità contabile della dott.ssa Laura Folco, 

che allo scopo si sottoscrive 
 

Savona, ________________     F.to ______________________ 
 
- ACQUISITO il parere favorevole di legittimità e regolarità della Dirigente avv. Sabrina 

PETRONI, che allo scopo si sottoscrive 
 

Savona, ________________     F.to ______________________ 
 

   
 
in forza e con i poteri conferiti dalle vigenti disposizioni legislative: 

 

DATO ATTO 
 

- che, a seguito di specifico controllo del Responsabile del Procedimento, il presente 
provvedimento risulta conforme ai principi e precetti di cui al Modello di Organizzazione 
Gestione e Controllo Aziendale ex D.lgs. 231/2001 e alle specifiche procedure ivi previste; 

- che è necessario pubblicare tale decreto in “Amministrazione trasparente” ai sensi dell'art. 29 
“principi in materia di trasparenza” D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. con l'inserimento della data di 
pubblicazione; 
 

 

DECRETA 
 

- in forza e con i poteri conferiti dalla normativa vigente e per le motivazioni espresse in 
premessa che si intendono integralmente richiamate:      

 

 

− di approvare il Certificato di regolare esecuzione ex art. 102, comma 2, d.lgs. 50/2016 e 
s.m.i. del Responsabile del Procedimento relativo alla fornitura di: n. 13 PC + estensione 
garanzia 36 mesi; n 9 monitor; n.  1 PC portatile + estensione garanzia 36mesi + mouse 
wireless + zaino, n. 1 PC portatile alte prestazioni + estensione garanzia 36 mesi + mouse 
wireless + zaino; adeguamento HW n. 9 PC (8 GB RAM + 256 GB Hard Disk SSD) ed 
installazione di n. 42 software Microsoft Office Home and Business, affidata a Liguria 
Digitale spa per un importo contrattuale pari ad Euro 22.090,00; 

− di pubblicare il presente decreto in “Amministrazione trasparente” ai sensi dell'art. 29 
“principi in materia di trasparenza” D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. con l'inserimento della data di 
pubblicazione; 

−  di dare mandato agli Uffici competenti per i provvedimenti consequenziali. 
 
 
L’AMMINISTRATORE UNICO 

                 F.to (arch. Alessandro Revello) 
 
 
 

Allegati: 
A) Verbale in data 20.07.2023 per la verifica di conformità; 
B) Certificato di regolare esecuzione in data 20.07.2023 


